ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2023

№ 601

                         рп. Дедовичи

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Дедовичский район»

В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области от 10.07.2020 № 256 «О реестре парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее – Положение) на территории муниципального образования «Дедовичский район»
2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Дедовичский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дедовичского района Л.П.Николаеву.
Глава Дедовичского района                                                          Г.А.Афанасьев

Приложение
к постановлению Администрации
Дедовичского района

от 08.12.2023 № 601
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Дедовичский район»
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), приказом Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области от 10.07.2020 № 256 «О реестре парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, и устанавливает порядок формирования и ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения (далее – реестр парковок общего пользования).
Понятия, используемые в настоящем Положении, употребляются в значениях, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом.

2. Положение устанавливает порядок ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Дедовичский район» (далее - Порядок).
3. Реестр парковок общего пользования представляет собой общедоступный информационный ресурс, содержащий сведения о парковках общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Псковской области вне зависимости от их назначения и формы собственности.
 4. Реестр парковок общего пользования ведется в электронной форме посредством внесения в него реестровых записей или внесения изменений в указанные записи. Реестр парковок общего пользования размещается на официальном сайте муниципального образования «Дедовичский район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». Реестр парковок общего пользования составляется по форме согласно приложению к настоящему Положению.
5. В реестр парковок общего пользования включаются следующие сведения:

1) реестровый номер парковки общего пользования;
2) место расположения (адрес) парковки общего пользования (наименование дороги/улицы, идентификационный номер автомобильной дороги, километр автомобильной дороги/номер здания, строения, сооружения, географические координаты);
3) режим работы парковки общего пользования;

4) характеристики парковки общего пользования (наземная/подземная, одноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая);

5) условия стоянки транспортного средства на парковке общего пользования (платно/бесплатно, охраняемая/неохраняемая);
6) информация о владельце парковки общего пользования (наименование юридического лица/ФИО индивидуального предпринимателя);
7) назначение парковки общего пользования (для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей), общая площадь парковки;
8) общее количество парковочных мест на парковке общего пользования и количество парковочных мест на парковке общего пользования, предназначенных для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами, перевозящих инвалидов.
6. Для внесения сведений о парковке общего пользования в реестр парковок общего пользования владелец парковки общего пользования лично либо через своего представителя в течение 30 календарных дней со дня ввода в эксплуатацию новой парковки, ликвидации парковки или изменения сведений о парковке, представляет в Администрацию Дедовичского района нарочно либо с использованием средств почтовой связи заявление в произвольной форме, содержащее сведения о парковке общего пользования.
7. В заявлении указываются:
1) наименование заявителя;
2) данные о заявителе:
для индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество (при наличии); сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; идентификационный номер налогоплательщика; адрес места жительства; контактный телефон, факс (при наличии), адрес электронной почты (при наличии); для юридического лица - полное наименование с указанием организационно-правовой формы; сведения о государственной регистрации юридического лица (ОГРН, дата регистрации); идентификационный номер налогоплательщика; адрес (место нахождения); контактный телефон, факс, адрес электронной почты (при наличии);

3) сведения о парковке общего пользования, указанные в пункте 5 настоящего Положения.
К заявлению прилагаются заверенные владельцем парковки или его представителем копии следующих документов:

- документ, подтверждающий наличие у владельца парковки права собственности или владения земельным участком, который используется для размещения парковки общего пользования, либо зданием, строением или сооружением, соответствующей частью здания, строения, сооружения, используемым в качестве парковки общего пользования (по собственной инициативе);

- документ, удостоверяющий личность индивидуального предпринимателя, либо его представителя, представителя юридического лица (с приложением копии доверенности).
Ответственность за достоверность указанных в заявлении сведений возлагается на владельца парковки общего пользования.

8. Отсутствие в заявлении владельца парковки общего пользования отдельных сведения о парковке общего пользования, указанных в пункте 6 настоящего Положения, не является основанием для отказа во внесении сведений о парковке общего пользования в реестр парковок общего пользования.
9. В случае представления владельцем парковки общего пользования неполных сведений о парковке общего пользования, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения, Администрация Дедовичского района вправе дополнительно запросить у владельца парковки общего пользования недостающие сведения.

10. Администрация Дедовичского района в течение 10 календарных дней со дня получения заявления, указанного в пункте 6 настоящего Положения, либо получения от владельца парковки общего пользования информации, предусмотренной пунктом 9 настоящего Положения, вносят сведения о парковке общего пользования в реестр парковок общего пользования.
Приложение

 к Положению о порядке ведения реестра

парковок общего пользования,

расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения
РЕЕСТР

парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Дедовичский район»
	реестровый номер парковки общего пользования
	место расположения (адрес) парковки общего пользования (наименование дороги/улицы, идентификационный номер автомобильной дороги, километр автомобильной дороги/номер здания, строения, сооружения, географические координаты)
	режим работы парковки общего пользования
	характеристик и парковки общего пользования (наземная/подземная, одноуровневая /многоуровневая, открытая/закрытая)
	условия стоянки транспортного средства на парковке общего пользования (платно/бесплатно, охраняемая/не охраняемая
	информация о владельце парковки общего пользования (наименование юридического лица/ФИО индивидуального предпринимателя
	назначение парковки общего пользования (для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей), общая площадь парковки общее количество парковочных мест на парковке общего пользования и количество парковочных мест на парковке общего пользования, предназначенных для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами, перевозящих инвалидов
	назначение парковки общего пользования (для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей), общая площадь парковки общее количество парковочных мест на парковке общего пользования и количество парковочных мест на парковке общего пользования, предназначенных для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами, перевозящих инвалидов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8